
Historie p_žama 

     P_žamo je druh oblečení, které se používá pro spaní. Charakteristickým 

znakem p_žama je, že je tvořeno horním a spodním dílem. Spodní díl 

kalhotového střihu je uchycen v pase zpravidla na gumu. 

     P_žamo vzniklo v Indii a Bangladéši, kde sloužilo k celodennímu nošení. Do 

_vropy se dostalo koncem 18. století, kde začalo být používáno jako oděv na 

spaní. Do té doby l_dé spali v nočních košilích, muži i ženy. 

    Slovo p_žamo pochází z hindustánštiny. V českém jaz_ce se píše s tvrdým „Y“, 

přestože to není vyjmenované slovo. 

     Většina p_žam je v_robena z měkké bavlněné látky. Rozlišujeme p_žama 

klasická s dlouhými rukávy, límečkem a dlouhými nohav_cemi, tričková – horní 

díl se přetahuje přes hlavu, spodní díl může mít dlouhé nebo krátké nohavice, a 

ostatní, která jsou různě kombinovaná. (Wikipedie) 

Úkoly k textu 

1. Pozorně si přečti text a doplň chybějící písmena 

2. V prvním odstavci najdi a do tabulky vypiš všechna podstatná jména a urči 

u nich pád, číslo a rod a vzor 

Podstatné  jméno pád číslo rod vzor 

     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
 

2. Tučně zvýrazněná slova přepiš a najdi k nim slovo protikladné 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

3. První větu v prvním odstavci přepiš a označ základní skladební dvojice 

_________________________________________________________________ 

4. Najdi v textu tři slovesa a urči u nich osobu, číslo a čas 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 


